Determina 424 del 10/03/12020

Sede legale: Via Venera &

15121 Alessandria

Fartite IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA S5C
TECHNICO - TECNOLOGIE BIOMEDICHE - 1CT

OGGETT:
Afficamento lavori di riparazione tetio seltors Formazione Professionale e sala Vannalisa Chessa -
sede di Alessandria

il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il DIRIGENTE PROPONENTE

Cossu Tomaso Martinctti Paclo

Registrazione contabile

Esercizio Conto Emporto

1 Direttore

Martinctl Paclo

si attesta che if presente atte viene inserito e pubblicato nellaloo pretoric informatice delfAzienda
dalla data di pubblicazione per 15 gg consecutivi (art.32 L.69/2009)

1i Dirlgente Amministrative 5.C. Affart Generali Relazioni Istituzionali Tutele Attivits Ispethva,







Oggetio: Affidamento lavorl di riparazione tetic settore Formazione Professionaie &
sale Vannalisa Chessa - sede di Alessandria

L DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC TECHICO - TECHOLOGIE
BIOMEDICHE - 1CT

isto it Dubgs. 30/12/92 n. 502 e successive micdificazioni ed integrazion;

vista la D.C.R. i, 136-39452 del 22/10/2007 di individiiazione delle Aziende Sanitane Locak
& dei relativi ambiti territonall;

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;

richismiata  la deliberazione del Direttore Generale  n. 6/2 deW11/106/2017 ad oggetio
“Individuazione degli atti di indifizzo e di governc e degll ath di gestione. Ripartizione delle
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dels 5L, ALY

vistn il Regolamento per Vadozione delle determinazion dirigenziali approvato  con
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

vists Iz deliberazione n. 69 del 31/01/2020 con la quale il Commissario conferiva all'ng.
Pacio Martinotti Vincarico temperanec in sosiituzione del Direttore di Struttura Complessa Tecnico —
Tecrologie Biomediche ~ ICT,

PREMESSO che la responsabilits del procedimento di cul alla sotto riportata proposta & gia
stata asseanata dal Direttore della 5C Tecnico Tecnologie Biomediche ICT al Geom. Tomaso Cossuy,
Collaboratore Tecnico presso la sede di Alessandria;

VISTA 1a relazione del RUP in dafta 14/05/2019, agh athi del provvedimento, dove si
riccontrava la necessith di interventi manutentivi da effettuare alie coperture dei fabbricato nelia
porzione del primo pianc ove sono ubicati gh uffici del Settore Formazione Professionale e iz sala
riunioni “Vannalisa Chessa”, in quanto risuita ammalorata in ot punt! causande infiltraziont d'acqua
nei locali sottostanti, in occasione delle precipitazioni di copiosa intensita;

PRESO atto che con determinazione n. 467 del 26/06/2019 veniva assegrato  lincarico
professionale di progeftazione e coordinamento  sicurezza in fase progetiuale del lavori di
riparazione tetio Settore Formazione orofessionale & sala Vannalisa Chessa presso la sede di
Alessandria, alling. Fabic Savie (PI. 01638960060) con studic in via Treste n. 19 ~ Alessandria;

PRESO atto che con deliberazicne del Direttore Generale FF n. 659 del 23/10/2019 veniva
approvato it progetio esecitivo per i “Lavor di riparazione tetto Setfore Formazione Professionale e
sala Vannalisa Chessa presso la sede di Alessandria”;

DATEY atto che Vimporio a base di gara @ stato quantificato ih ewro 66.697,08 i cul eurn 2.735,11
per pner della sicurezza non soggett a ribsassoy;

VISTA la deliberazione del Diretiore Generale n. 871 del 31/12/2039 adozione del
Bilancs Preventivo Economico Annuale 2020, ed in parficolare I Plano Investimentt 2020/2023 ad



sssa allegato nel quale & previsto il finenziaments dei favori in argomento per Fimporto di euro
53.000,00,

RITENUTO di procedere all'esecuzione dei lavord, in data 20/01/2020 ai sens) deliart. 36
comma 2 lettera b) del D.igs 5072016, si & provweduto & richiedere via PEC un preveniivo di spesa
5 n. 5 ditte qualificate alt'esecuzione di tali tipologie di opere ed in possesso dei requisiti necessari,
i seguito riportate:

s ENCANAMA =il - C.so Lamormora 31, Alessandria (P, 02521740064)
s GRUPPO LA BOCCA sl — Via Mazzint 1, Novi Livgre (PI. 02318920063)
s CAVELL] COSTRUZIONI sl — C.so Baoni 140, Acgui Terme (P1 01200870069)

e IMPRESA di COSTRUZIONI GIRARDI L. di BOIDI ANNA MARIA e c. sas — Via telia
Maranzana 3, Alessandria (P1. 00504330069)

«  GEOEDIL srl Strads Yalenza, 4/Bis, Casale Monferrato (PL 01748110069},

VISTO il sequente Codice Identificative di Gara (CIG) creato sulia piattaforma informatica
ANAC ai fini della presente procedura: 8168444038,

PRESO atto che entro il termine fissato per e ore 12:00 del giorno 27/01f2020 sono
nepvenute via PEC n. 4 offerte, tra le quali la migliore risulta quella deillimpresa Girardi Luciano di
Baidi Anna Maria e C. sas con ribasso del 21,70%:;

CONSIDERATO che st & proweduto ad acguisite, a Utolo di verifica del requisiti
dellaffidatario, la seguente documentazione:

« Documento unico di regolaritad contributiva (DURC)

s Documentazione del possesso dei reqguisiti di cul aliart, 80 del D.Lgs. 5072016
= Attestazione SOA

s isura camerale CCIAA di Alessandria;

YALUTATA congrua I'offerta economica dellimpresa Girardi Ludiano di Boidi Anna Mara e (.
sas si titiene di poter procedere aliaffidamento del lavori di riparazione tefio Setfore Farmazione
Professionale e sala Vannalisa Chessa presso la sede di Alessandria in favore del medesimo
pperatore economico per un importo contrattuale di euro 52.817,34 olire IVA;

RTTENUTO di proceders, successivemente alladozione del presente provvedimerito, alia
stipula del contratto previa verifica della regolarita assicurativa e previdenziale, presentazione delle
golizze di garanzia, assunzions degli obbiighi dichiarativi e i tracciabilta finanziaria da parte
dellaggiudicataric;

DATO atto che, ai sensi delfart. 113 ¢ 2 del D.Lgs. 50/2016, Vimporto da destinare al fonde
ariendale per le funzioni tecniche svolte dai dipendentt pubblici ammonia 8 euro 1.333,54;

DEEINITO i quadre economico di spesa dellintervento 2 seguito dellaffidamento, come &
sequito specificato:



1. OPERE EDILI E SIMILI -

1.1 Lavori & netto del ribasso del 21,70% Euro 50.082,23
1.2 Oneri c}'iméimrezza non scggetti a ribasso Eurp 2.735,11
1.3 Totale opere edili e simil Euro 52,817 34

3. SOMME A DISPOSIZIONE DELLENTE

21 VA 22% su i:}untolig?;w - Fure 11.619.81
“;;?i.,nigéfﬁﬁténarnamt@ fondo ex art, 113 Dlgs, 50/2016 wEum 13:%33&% -

2.3 ﬁ%ac&ntéhﬁmenm per imprevisti eiammnevmwi’ma I Burg 1722851

234 Totale Sm:s.’*s.m& a dispmizidﬁéﬂaé!i‘ﬁnﬁ:ﬁ o Eurn 30,182, 66
TOTALE PROGETTO | EURC 83.000,00

Coordinatore per Ia slourezza in fase esecutiva all'ing. Roberio Cantiello, dipendente in possesso
dei requisiti e delie abilitazioni necessarie alio svolgimento delle attivits connesse al reclo;

: RITENUTC di affidare Vincarico di Direttore del lavori al RUP secondo guanto previsto dal
par. 9 delle Linee Giuda n. 3 di attuazione del D. Lgs. 50/2016 approvate e agdiornate da ANAC,

TUTTO cio premesso;

RITENUTO di dichiarare I presente provvedimento immediatamente esecuiivo al fine di
addivenire alla formalizzazione giuridica del rapporto e allesecuzione del lavori nel piu breve termpo
possibile con Vintento di minirmizzare il pericolo di nuovi danni alla struttura derivant? da infiltrazion

dacqua plovans;

RITENUTO o condividere | contenuti della proposte sopra riportata e i determinare
conformements ad essa;

DETERMINA

1. di attribuire, ab sensi dellart, 90 ¢ 4 de! D, Lgs. 81/2008, lincarico di Coordinatore per
sicurezza in fase esecutiva all'ing. Reberto Cantiello, dipendenia in possesso del requisiti e delle
abilitazioni necassanie alio svolagimento delie aftivita connesse al ruoio;

2. di affidare Vincarico dif Direttore dei Lavord al RALP, geom. Tomase Cossuy, secondo guardo
previsio dal par. @ delle Linee Giuda n. 3 di atfvazione del D, Lgs, 50/2016 approvate & aggiornate
da ANAL,



3. di affidare, per le motivazioni di cy alla premessa ed aj sensi dell'art. 36 ¢, 2 lett. b) del b,

1 OPERE EDILTE S~ I —
i.i":_;'vér};iEét'{aéés?fb;s;}séié:_zi}d@a”"” '''''' - Ewosoomoz | —
R —

JEuro 521734

1.3 Totale opere edili & smii

2. SOMME A DISPOSIZIONE DELLENTE

2IMA D% supunto 13 Euro 11.619,87
_25"'14255&55555&5?BHESEQQETE'I;?Z D.lgs. 50/2016 Euo133394 |

3 Accantonamento Euro 17.228,91

Euro 30.182.65

2.3 Accantona

e P S e ———

tracciabilita finanziaria da parte dell'affidatario;

8. di dichiarare, per jo motivazioni di cui alla premessa, if presente Provwedimento immediatamente
€SeCutivo aj sensi dell’art.28 C.2 LR 10/95. '

Kok sk sk



PAOLO MARTINOTTT
ASL ALESSANDRIA
10.03.2029 09:56:14 uTC



